Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0521/2025
Em, 21 de março de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A REFORMA
GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO
FRANCO, NA ESTRADA DO ARAÇÁ, NO BAIRRO
ANGELIM, 2º DISTRITO, TAMOIOS, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando a Reforma Geral da Escola Municipal Francisco Franco, na
Estrada do Araçá, no Bairro Angelim, 2º Distrito, Tamoios, neste Município.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Francisco Franco, localizada no Bairro Angelim, necessita de
uma reforma geral para garantir um ambiente adequado e seguro para os alunos,
professores e funcionários. A infraestrutura atual apresenta problemas estruturais que
comprometem o bom funcionamento da instituição de ensino, prejudicando o
aprendizado e o bem-estar de todos os envolvidos. Portanto, a reforma se faz necessária
para proporcionar um espaço mais adequado e propício ao desenvolvimento
educacional e social da comunidade escolar.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo